1

证券代码：002431        证券简称：棕榈股份      公告编号：2023-033

棕榈生态城镇发展股份有限公司

关于对外投资设立有限合伙企业的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）交易基本情况

为实现棕榈生态城镇发展股份有限公司（以下简称 “棕榈股份”或“公

司”） “一体两翼”战略布局，借助专业合作伙伴的投资经验、优质资源和专

业能力，为公司实现产业多元、高质量发展提供优质项目储备，促进公司产业延

展升级和资产优化扩大，培育新的发展动能及未来的核心竞争力，进一步提升公

司综合竞争力和整体价值，公司拟以自有资金出资 27,900 万元，与“珠海荣兴

投资合伙企业（有限合伙）”共同投资设立“广州兴荣大美投资管理有限合伙企

业 (有限合伙)”（暂定名，以下简称“兴荣大美”）；拟以自有资金出资 29,800

万元，与“海南华景投资有限公司”共同投资设立“广州棕景大美投资管理合伙

企业（有限合伙）”（暂定名，以下简称“棕景大美”）。

上述拟对外投资金额合计 57,700万元。

（二）董事会审议情况

2023 年 3 月 22 日，公司召开第六届董事会第三次会议，以 11 票同意、0

票反对、0票弃权审议通过了《关于对外投资设立有限合伙企业的议案》。

本次对外投资尚需提交公司2023年第三次临时股东大会审议。

（三）本次对外投资不涉及关联交易，未构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、共同投资合作方基本情况

（一）珠海荣兴投资合伙企业（有限合伙）

公司名称 珠海荣兴投资合伙企业（有限合伙）

2

统一社会信用代码 91440400MA55CBMM6E

执行事务合伙人 张端时

成立日期 2020年 09月 28 日

注册资本 3,000万元

住所 珠海市横琴新区向阳村 5号三楼

公司类型 有限合伙企业

经营范围

一般项目：以自有资金从事投资活动；社会经济咨询

服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）

股东情况：自然人“张端时”为普通合伙人，持有 1%的普通合伙份额，自

然人“陆晓天”为有限合伙人，持有 99%的有限合伙份额。

诚信状况：经网络查询，珠海荣兴投资合伙企业（有限合伙）诚信状况良好，

非失信被执行人。

关联关系：珠海荣兴投资合伙企业（有限合伙）与公司及公司控股股东、实

际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或

其他利益安排，未直接或间接持有公司股份。

投资经历：珠海荣兴投资合伙企业（有限合伙）在建筑业和商业租赁服务行

业有一定的项目投资经验。对外投资项目涉及建筑装饰工程、信息咨询服务、农

产品批发服务等行业。

（二）海南华景投资有限公司

公司名称 海南华景投资有限公司

统一社会信

用代码
91460000MA5TX7LH4Y

法定代表人 祝丽娜

成立日期 2021 年 03月 25日

注册资本 1,000万元

住所
海南省海口市江东新区琼山大道 86 号江东电子商务产业园孵

化楼 610-71

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

许可项目：技术进出口；进出口代理；货物进出口；离岸贸易

经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）一般项目：以自有资金从事投资活动；企业总部管理；

融资咨询服务；企业管理；品牌管理；互联网销售（除销售需

要许可的商品）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；教育咨询服务等。

股权结构：华美国际投资集团有限公司持股 100%。

诚信状况：经网络查询，海南华景投资有限公司诚信状况良好，非失信被执

3

行人。

关联关系：海南华景投资有限公司与公司及公司控股股东、实际控制人、持

股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或其他利益安排，

未直接或间接持有公司股份。

投资经历：海南华景投资有限公司为华美国际集团有限公司（以下简称“华

美集团”）下属的全资子公司，管理团队具有较丰富的投资项目管理经验。华美

集团是以教育及股权投资为主，证券投资和其他实业投资为辅的投资集团。华美

集团投资项目包括保利发展（600048.SH），京源环保（688096.SH)，中际联合

（605305.SH)等。

三、投资标的的基本情况

（一）兴荣大美

1、拟设立合伙企业的工商信息

企业名称 广州兴荣大美投资管理有限合伙企业 (有限合伙)

企业类型 有限合伙企业

注册资本金 2.8 亿元

企业注册地 广州南沙

合伙期限
本合伙企业存续期限为七年，前五年为投资期，后两年为退出期。

如经全体合伙人一致同意可提前终止或延长经营期限。

经营范围
一般项目：以自有资金从事投资活动；创业投资（限投资未上市

企业）；企业管理咨询。

执行事务合伙人 珠海荣兴投资合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人

委派代表
陈捷

（上述信息，以工商行政管理机关最终核定为准）

2、合伙人结构及出资情况

合伙人 合伙人性质
认缴资本金

（万元）
出资比例

珠海荣兴投资合伙企业（有限合伙）

普通合伙人、

执行事务合

伙人

100 0.357143%

棕榈生态城镇发展股份有限公司 有限合伙人 27,900 99.642857%

合计  28,000 100%

在合伙协议约定实缴期限内，各合伙人将根据合伙企业实际对外投资需要进

4

行实缴出资。

3、计划投资方向

兴荣大美公司将动态匹配棕榈股份的战略发展需要进行对外投资。投资方向

主要为寻找与公司主营业务相关（产业链上下游等）的优质投资标的，提升公司

在新型城镇化建设、产业园区、城市更新及乡村振兴等方面的综合竞争实力，同

时为公司持续发展提供优质项目储备，推动公司实现高质量发展。

4、其他说明

公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理

人员未共同投资参与本合伙企业的设立，未在合伙企业中任职。

公司本次对外投资与珠海荣兴投资合伙企业（有限合伙）共同设立广州兴荣

大美投资管理有限合伙企业 (有限合伙)不会导致同业竞争和关联交易。

（二）棕景大美

1、拟设立合伙企业的工商信息

企业名称 广州棕景大美投资管理合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

注册资本金 2.99亿元

企业注册地 广州南沙

合伙期限
本合伙企业存续期限为七年，前五年为投资期，后两年为退出

期。经全体合伙人一致同意可提前终止或延长经营期限。

经营范围
一般项目：以自有资金从事投资活动；创业投资（限投资未上

市企业）；企业管理咨询。

执行事务合伙人 海南华景投资有限公司

执行事务合伙人

委派代表
陈一夫

（上述信息，以工商行政管理机关最终核定为准）

2、合伙人结构及出资情况

合伙人 合伙人性质
认缴资本金

（万元）
出资比例

海南华景投资有限公司
普通合伙人、执

行事务合伙人
100 0.334448%

棕榈生态城镇发展股份有限

公司
有限合伙人 29,800 99.665552%

合计  29,900 100%

5

在合伙协议约定实缴期限内，各合伙人将根据合伙企业实际对外投资需要进

行实缴出资。

3、计划投资方向

本有限合伙企业将动态匹配棕榈股份的战略发展需要进行对外投资，主要投

向为公司创新业务战略方向相关的优质项目及资产，为公司持续发展提供优质项

目储备，培育新的发展动能，同时通过投资优质标的实现资本增值，推动公司实

现高质量发展。

4、其他说明

公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理

人员未共同投资参与本合伙企业的设立，未在合伙企业中任职。

公司本次对外投资与海南华景投资有限公司共同设立广州棕景大美投资管

理合伙企业（有限合伙）不会导致同业竞争和关联交易。

四、《合伙协议》主要内容

截止目前，双方尚未签署《合伙协议》等相关文件，具体协议条款以正式签

署的相关协议为准。拟签署的《合伙协议》主要内容如下：

  （一）棕榈股份拟与“珠海荣兴投资合伙企业（有限合伙）”共同投资设立“广

州兴荣大美投资管理有限合伙企业 (有限合伙)”

1、管理费

1) 本合伙协议存续期间，普通合伙人收取管理费的总额为有限合伙人实缴

出资总金额的 1%，计算方式为：

管理费总额=有限合伙人已实缴出资总金额×1% 。

2) 管理费根据有限合伙人已实缴出资款项实际到账情况分期收取。

3) 普通合伙人有权于本合伙企业成立后十个工作日内预收管理费 10万元，

前述预收管理费由本合伙企业支付，并在后续实际发生的管理费中予以等额扣

减。

4) 本合伙企业已实际发生的管理费累计满 10万元后，其余管理费在本合伙

企业实际收到有限合伙人当期实缴出资款项后十个工作日内收取。

2、收益分配及亏损分担

6

1) 收益分配原则

a) 合伙企业在每次项目投资开始前，明确本项目完结和结算的时点，并在

项目投资完结后对合伙企业在本次项目中取得的收益进行分配，优先支付全体合

伙人本金，再支付收益。

b) 各合伙人收回投资本金后的超额收益部分，可以提取 20%作为普通合伙

人的业绩奖励，如有剩余部分再根据各合伙人实缴比例进行分配，具体业绩奖励

和分配方案由合伙人大会进行审议。

2) 本合伙企业发生亏损时，按以下顺序分担亏损：

a) 合伙企业的经营亏损先由合伙企业财产承担；

b) 合伙企业财产不足清偿其全部债务时，全体合伙人以认缴出资额为限，

以其实缴出资比例承担合伙企业的亏损；

c) 如合伙企业仍有亏损的，由普通合伙人承担无限连带责任。

3、合伙企业的管理机制

1) 合伙人大会

a) 合伙人大会由全体合伙人组成，根据合伙协议约定的决议事项进行表决。

b) 合伙人大会对会议决策事项进行表决都应经全体合伙人同意方可通过，

本合伙协议另有约定的除外。

2) 投资决策委员会

c) 合伙企业设置投资决策委员会，作为本合伙企业的最高投资决策机构。

本合伙企业存续期间，所有与本合伙企业投资相关的事务、与本合伙企业经营管

理以及被投资项目/公司经营管理相关的重大事项，均需投资决策委员会做出批

准的决议后方可实施。

d) 执行事务合伙人负责组建投资决策委员会，投资决策委员会由两名委员

组成，普通合伙人和有限合伙人各提出一名委员人选，由合伙人大会对该人选进

行批准和确认。

3) 执行事务合伙人

a) 普通合伙人作为合伙企业的执行事务合伙人，负责执行合伙事务。

b) 执行事务合伙人委派代表负责具体合伙事务的执行。

（二）棕榈股份拟与“海南华景投资有限公司”共同投资设立“广州棕景

7

大美投资管理合伙企业（有限合伙）”

1、管理费

1) 本合伙协议存续期间，普通合伙人海南华景投资有限公司收取管理费的

总额为有限合伙人实缴出资总金额的 1%，计算方式为：

管理费总额=有限合伙人已实缴出资总金额×1% 。

2) 管理费根据有限合伙人已实缴出资款项实际到账情况分期收取。

3) 普通合伙人有权于本合伙企业成立后十个工作日内预收管理费 50万元，

前述预收管理费由本合伙企业支付，并在后续实际发生的管理费中予以等额扣

减。

4) 本合伙企业已实际发生的管理费累计满 50万元后，其余管理费在本合伙

企业实际收到有限合伙人当期实缴出资款项后十个工作日内收取。

2、收益分配及亏损分担

1) 收益分配原则

a) 合伙企业在每次项目投资开始前，明确本项目完结和结算的时点，并在

项目投资完结后对合伙企业在本次项目中取得的收益进行分配，优先支付全体合

伙人本金，再支付收益。

b) 各合伙人收回投资本金后的超额收益部分，可以提取 20%作为普通合伙

人的业绩奖励，如有剩余部分再根据各合伙人实缴比例进行分配，具体业绩奖励

和分配方案由合伙人大会进行审议。

2) 本合伙企业发生亏损时，按以下顺序分担亏损：

a) 合伙企业的经营亏损先由合伙企业财产承担；

b) 合伙企业财产不足清偿其全部债务时，全体合伙人以认缴出资额为限，

以其实缴出资比例承担合伙企业的亏损；

c) 如合伙企业仍有亏损的，由普通合伙人承担无限连带责任。

3、合伙企业的管理机制

1) 合伙人大会

a) 合伙人大会由全体合伙人组成，根据合伙协议约定的决议事项进行表决。

b) 合伙人大会对会议决策事项进行表决都应经全体合伙人同意方可通过，

8

本合伙协议另有约定的除外。

2) 投资决策委员会

a) 合伙企业设置投资决策委员会，作为本合伙企业的最高投资决策机构。

本合伙企业存续期间，所有与本合伙企业投资相关的事务、与本合伙企业经营管

理以及被投资项目/公司经营管理相关的重大事项，均需投资决策委员会做出批

准的决议后方可实施。

b) 执行事务合伙人负责组建投资决策委员会，投资决策委员会由两名委员

组成，普通合伙人和有限合伙人各提出一名委员人选，由合伙人大会对该人选进

行批准和确认。

3) 执行事务合伙人

a) 普通合伙人作为合伙企业的执行事务合伙人，负责执行合伙事务。

b) 执行事务合伙人委派代表负责具体合伙事务的执行。

六、本次对外投资的风险和对公司的影响

（一）对外投资的目的和对公司的影响

此次对外投资设立合伙企业主要为匹配公司中长期战略发展需要，通过与专

业投资机构共同投资设立合作企业，借助普通合伙人的业务资源、信息和专业能

力等优势，提升公司在主营业务发展的综合竞争力，同时为公司创新业务培育新

的发展动能，通过投资优质标的实现资本增值，推动公司未来的高质量发展。

公司本次投资拟使用公司的自有资金，将在确保公司日常运营和资金安全的

前提下实施，不会对公司财务及经营状况造成重大不利影响，不存在损害公司及

全体股东利益的情形。

（二）面临的风险

由于合伙企业具备投资周期长、流动性较低等特点，在投资过程中也受宏观

经济、行业周期、监管政策变化、投资标的公司经营管理等多种因素影响，可能

面临投资项目效益不及预期或亏损的风险，或运作过程中会面临在项目选择、项

目管理和项目退出等各种环节的法律风险。

公司将充分关注可能存在的风险，并采取适当的管理措施加强风险管控，积

极防范和应对上述可能存在的风险，同时持续密切关注合伙企业经营管理及合伙

企业投资项目的实施情况。同时，公司将严格按照相关规定，根据上述事项的进

9

展情况及时履行信息披露义务。请投资者注意投资风险。

七、其他说明

本次与专业投资机构共同投资前十二个月内不存在将超募资金用于永久性

补充流动资金的情形。

八、备查文件

1、第六届董事会第三次会议决议；

2、《合伙协议》。

特此公告。

                               棕榈生态城镇发展股份有限公司董事会

2023年 3月 22日